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Kundcenter har 
öppnat i Stadshuset

Det är till oss du ringer, när du ringer kommunens telefonnummer 0303-23 80 00. Kundcenters 
målsättning är att du enklare och smidigare ska få svar, samtidigt som kommunens handläggare 
får möjlighet att fokusera mer på mer komplexa frågor. På detta sätt hoppas vi kunna hantera ditt 
ärende snabbare.

Beroende på din fråga ger Kundcenter antingen information direkt, letar reda på svaret på din 
fråga eller hjälper dig att komma i kontakt med rätt person. 

Samhällsvägledarna på Kundcenter har jobbat i olika verksamheter i kommunen och vidareut-
bildas kontinuerlig för att kunna hjälpa och vägleda dig i de flesta frågor.

Kundcenter kan du kontakta via e-post, telefon eller genom att besöka Kundcenter i stadshuset. 
Om du inte har möjlighet att ringa eller besöka kommunen under kontorstid, har Kundcenter 
öppet längre på måndagar.

Kundcenters öppettider för besök:
Måndagar 8 – 19.00 
Tisdagar till torsdagar 8.00 – 16.30 
Fredagar 8 – 16.00 
Du kan ringa till oss från kl. 7.30 alla dagar.

Välkomna att besöka, ringa eller maila Kundcenter!
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Jag är Kommunstyrelsens ordförande, en av två heltidsarbetande politiker i Kungälv. Kungälv är 
en av Sveriges bästa kommuner, du har gjort ett bra val! Kungälv har alla möjligheter, de bästa 
av förutsättningar.

Vi menar att i Kungälv finns det mesta, trevligt folk, älvar, naturreservat, sjöar, havet, fäst-
ningar, låga livsmedelspriser, motorväg, 1000-tals företag och närheten till Göteborg. Kort sagt, 
du har gjort ett bra val och jag hoppas ni skall trivas i din nya kommun Kungälv.

Kungälv har en stark politisk majoritet. Den består av Folkpartiet Liberalerna, Miljöpartiet, 
Socialdemokraterna, Utvecklingspartiet och Vänsterpartiet. Vi är fem partier som är stolta över 
att tillsammans ta ansvar och med en stark majoritet styra och utveckla Kungälv de kommande 
fyra åren.

Tillsammans kallar vi oss Samarbetspartierna. Vi är en bred politisk majoritet med 36 mandat 
av 59 i Kommunfullmäktige och 10 platser av 15 i Kommunstyrelsen. Tillsammans utvecklar 
vi nu en mer modern politisk styrning där det råder balans mellan ekonomi, kvalitet och behov. 
Vi vill inte styra kommunen enbart med ekonomi, alla behov, ekonomi, sociala och ekologiska 
måste balansera för att nå utveckling, det är vår filosofi. I år har vi fem partier bl.a. lyckats få 
fram en 15-miljoners satsning i höjd grundbemanning till äldreomsorgen, mindre barngrupper i 
förskolan, storsatsning på lärarna och till hösten bygger vi ut kollektivtrafiken på landet.

Samverkanspartierna ska förändra den kommunala kulturen, våra ledord är; medborgarfokus, 
ordning och reda, respekt och öppenhet. Samverkanspartierna har nya strategiska mål för Kung-
älv och sätter fokus på jobben, skapa ett attraktivt boende, bygga mer, minska segregationen, 
skapa ett mer jämlikt Kungälv och minska klimat- och miljöpåverkan.

Jag är glad att du har valt att komma hit. Jag tycker fler skall få lov att komma hit. För att 
samhället skall utvecklas behöver vi växa. Jag önskar fler människor, mer puls, restauranger och 
handel i centrala Kungälv, jag vill skapa en småstad med storstadspuls, i den tanken ingår ett 
vettigt utbud av fritid och kultur för invånarna. Fler bostäder ger fler människor, och där männ-
iskorna vill bo, vill företagen verka och växa, vilket ger fler jobb. Så hänger det ihop för oss. Som 
politiker är jag till för dig, ingen annan. Jag är inte vald för min egen skull, jag är vald för din 

skull, jag representerar dig. Kommunal service är en viktig, det är därför vi har en kommun. Som 
medborgare eller besökare skall du alltid bli bemött med respekt. Gå gärna med i någon av våra 
föreningar och ta del av vårt kulturella liv, av idrottslivet, eller, varför inte, det politiska livet? 
Kolla in min blogg på kommunens hemsida, eller varför inte slå en signal direkt? 

Än en gång, varmt välkommen

Miguel Odhner (S)
Socialdemokratiskt Kommunalråd
miguel.odhner@kungalv.se
Tel 070-352 01 01

Varmt välkommen 
till Kungälv!

Foto: Kungälvs kommun

Kungälvs kommun vill göra det lättare för medborgare, besökare och  
företagare att kontakta kommunen för information, vägledning eller hjälp.
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Med hjärtat i historien

Att ha hjärtat i historien betyder också att det finns en identitet, att vi vet 
var vi kommer ifrån och vilka vi är. 

Men vårt historiska arv betyder inte att vi lever på gamla meriter. Med 
ljudet av historiens vingslag försöker vi i stället lyfta mot nya horisonter. 
För Kungälvs kommun är vital – vi växer och jobbar för att skapa ett 
framtida samhälle som det är gott att leva i. För alla.

Vi finns i den expansiva Göteborgsregionen, strategiskt placerade med 
närhet till storstadens utbud och infrastruktur. Här vill folk bo och be-
folkningen växer. Bostadsbyggandet har tagit fart och kommunens mål är 
att bygga 500 nya bostäder årligen. Att Kungälvs kommun är attraktivt är 
lätt att förstå med tanke på allt vi kan erbjuda.

Närheten till havet, en skärgård i världsklass med seglingsmetropolen 

Marstrand, vacker landsbygd, storslagen vildmark och många golfbanor. 
Allt detta borgar för en aktiv fritid med gott om naturupplevelser.

Här finns också ett stort utbud av butiker, både för dem som vill 
storhandla och dem som söker den lilla butiken.

Kulturutbudet är varierat. Möjligen behöver vi inte tala om alla för-
delar med att bo i Kungälvs kommun för dig som redan bestämt dig för 
att flytta hit.

Men vill du veta mer om Kungälvs kommun kan du alltid gå in på vår 
hemsida www.kungalv.se eller gilla oss på Facebook. Du kan också ringa 
vårt kundcenter tel: 0303-23 80 00.

Vi vill att du ska känna dig välkommen till oss!

Foto: Jan Kwarnmark Foto: Johan Live/Kungälvs kommun

Foto: Johan Live/Kungälvs kommun

Jag heter Anders Holmensköld och är ert oppo-
sitionsråd. Jag tycker att det är kul att ni valt att 
”etablera” er just i vår kommun. Av alla kommu-
ner i landet har ni valt oss – det tycker jag känns 
hedrande och gör att man känner sig stolt. Kung-
älv är med sitt läge genom närheten till Göteborg 
och sin rika historia ett mycket konkurrenskraftigt 
alternativ.

För 18 år sedan var jag själv nyinflyttad och jag 
har aldrig ångrat att jag valde Kungälv. Som på alla 
andra ställen finns det ändå en del att göra för att 
bli ännu bättre. Vi arbetar aktivt för att Kungälv 
ska bli just så bra som vi alla vill leva i.

Kommunen planerar för att det ska byggas 500 
bostäder per år. Det byggs i Ytterby, i Centrum, 
Vita Fläcken ska bebyggas, det finns en planering 
för Kärna och så vidare.

När vi får fler människor så behöver vi mer av 
samhällsservice. Behovet av barnomsorg ökar. Det 
tycker jag är positivt och vi gör vårt bästa för att 
hålla jämna steg med inflyttningen. Vi kan idag 
erbjuda barnomsorg på många fler platser i vår 
kommun, och bättre blir det. Tanken är att vi ska 

bli bättre på att kunna erbjuda platser enligt när-
hetsprincipen.

Vi vill också förbättra barnens trafikmiljö ge-
nom att bygga ut vårt cykelbanenät. Min dröm är 
att färdigställa cykelväg från centralorten och ut till 
samtliga serviceorter.

Ta er tid att upptäcka Kungälvs kommun – det 
finns så oerhört mycket att upptäcka när man är 
nyinflyttad. För min del tog det tio år innan jag 
upptäckte Fontin.

Man får engagera sig i samhällsfrågorna fastän 
man är ny i Kungälv. Det är jag om någon ett be-
vis på. Jag tror att alla partier ser positivt på om 
ni vill ta del av arbetet att utveckla vår kommun.

Vi behöver få in mer folk i politiken som har 
erfarenhet från världen utanför kommungränsen.

Varmt välkommen till Kungälv!!

Anders Holmensköld (M)
oppositionsråd
anders.holmenskold@kungalv.se
0702-71 89 09

Tack för att ni valde Kungälv

Med två fästningar och två uråldriga städer präglade av ständiga gränsstrider är det uppenbart att det historiska arvet är 
en del av dagens Kungälv. Men mycket mer än bara i form av monumentala byggnader och mysiga stadskärnor. 
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Följ kommunfullmäktiges möten
Det finns flera sätt att delta i politiken och på-
verka det som händer i kommunen. 

Du är välkommen att gå och lyssna på kom-
munfullmäktiges sammanträden. Dessa är öpp-
na för alla och hålls en gång i månaden. Du kan 
också följa sammanträdena via webb-tv på kom-
munens webbplats, både direkt och i efterhand.

Datum och tid för sammanträdena samt 
kallelser hittar du på kommunens webbplats.

Kontakta dina politiker
Du kan alltid kontakta dina politiker via e-post 
eller brev. Kontaktuppgifter till samtliga förtro-
endevalda hittar du på kommunens webbplats. 

http://www.kungalv.se/Kommun-och-Politik/ 
Hitta-din-politiker/

Forum för dialog
Du kan delta på medborgarstämman i din 
kommundel. I cirka 40 år har Kungälv haft 
medborgarstämmor. Här har du möjlighet att 
ställa frågor, lämna synpunkter och har tillfälle 
att möta dina politiker. Medborgarstämmorna 
ska vara ett forum för dialog mellan politiker 
och medborgare. Men för att de ska fungera be-
höver vi dig och dina synpunkter

– Vad tycker du? Vad behöver våra politiker 
veta för att kunna utveckla just din kommun-
del? Hur ser servicen ut och hur fungerar den? 

Stämmorna leds av kommunordförande och 
behandlar alla typer av kommunala frågor.

På kommunens webbplats hittar du datum 
för stämmorna och var de äger rum. Där kan 
du också ta del av inkomna frågor och svar samt 
tidigare protokoll.

Sociala medier
Kungälv finns också på sociala medier. Gilla 
oss på Facebook så blir du automatiskt upp-
daterad på vad som händer i kommunen, samt 
kan ställa frågor och tycka till. Här är tonen lite 
lättsammare. På YouTube samlar vi filmer om 
Kungälv och på Twitter rapporterar vi bland 
annat direkt från fullmäktige.

Använd medborgarstämmorna för att 
påverka politiken i Kungälv. 

Kommunfullmäktige är det folkvalda och högsta 
politiska organet. Kommunfullmäktige fastställer 
mål och riktlinjer för kommunens verksamhet, 
och beslutar om budgeten, hur pengarna ska 
fördelas. Kommunfullmäktige består av 59 leda-
möter och kan på riksnivå jämföras med Sveriges 
riksdag.

Fullmäktiges beredningar
I kommunfullmäktige finns fem beredningar 
vars uppgift är att fördjupa sig i olika områden 
och skapa ett bra beslutsunderlag. Perspektivet 
skall vara långsiktigt. Beredningarna kan inte 
fatta självständiga beslut. Utöver de fasta bered-
ningarna kan tillfälliga beredningar tillsättas vid 
behov.

Kommunstyrelsen genomför besluten
Kommunstyrelsen utses av kommunfullmäkti-
ge och är det politiska organ som ansvarar för 
att kommunfullmäktiges beslut genomförs. Vi 
kan jämföra kommunstyrelsen på riksnivå med 
Sveriges regering. Alla ärenden som ska beslutas 
av kommunfullmäktige bereds först av kom-
munstyrelsen. Ofta remitterar kommunstyrel-
sen förslag och frågor till utskott, nämnder eller 
förvaltningen för utredning, för att med det 
som grund själva fatta beslut eller föreslå kom-
munfullmäktige att besluta.

Utskotten
Kommunstyrelsen har fyra utskott som bereder 
ärenden inom sina specifika områden.

Nämnder
Nämnderna utses av kommunfullmäktige. Deras 
uppgift är att se till att verksamheten inom det 
avsedda området bedrivs i enlighet med de mål 
och riktlinjer som fullmäktige har bestämt, och 
enligt de föreskrifter och lagar som gäller. Kung-
älv har avskaffat de traditionella facknämnderna.

Förutom kommunfullmäktige och kommun-
styrelse, är överförmyndarverksamhet, valnämnd 
och revisorer obligatoriska enligt kommunallagen.

Tjänstemannaorganisation
De som utför verksamheten och förverkligar de 
politiska besluten brukar kallas förvaltningen. 
Den är samlad i en tjänstemannaorganisation 
under ledning av en kommunchef.

Kommunfullmäktiges presidium 2014-2018
Elisabeth Mattsson (FP), kommunordförande.
Pia Gillerstedt (S), förste vice kommunordförande.
Benny Strandberg (KD), 
andre vice kommunordförande.

Mandatfördelningen i kommunfullmäktige:
Socialdemokraterna   18
Utvecklingspartiet (lokalt)  6
Folkpartiet   5
Miljöpartiet   4
Vänsterpartiet   3

Moderaterna   12
Sverigedemokraterna   5
Kristdemokraterna   3
Centern    3

Så här styrs Kungälv

Kommunfullmäktige 
59 ledamöter

Ekonomiberedning

Lärandeberedning

Framtids- och 
utvecklingsberedning

VälfärdsberedningDemokratiberedning

Bildningsutskottet Sociala utskottet Samhällsbyggnads-
utskottet

Kommunstyrelsen
15 + 8 ledamöter

Tillfälliga
beredningar

Kultur- och 
fritidssberedning

Personal- och 
näringslivsutskottet

Valnämnd

Kommunrevision

Arvodesnämnden

Överförmyndar- 
nämnden

Miljö- och 
byggnadsnämnden

Sociala 
myndighetsnämnden

Idrottsrådet
Rådet för 

funktionshinderfrågorPensionärsrådKulturrådFolkhälsoråd
Ungdoms- 
fullmäktige

Förskola och grundskola 0-13 år, 34 procent

Äldreomsorg, 15 procent

Högstadie, gymnasie- och vuxenutbildning
samt gemensam verksamhet, 12 procent

Funktionshinderverksamhet, 8 procent

Övergripande funktioner samt övrigt, 8
procent

Hälso- och sjukvård, försörjningsstöd samt
centrala kostnader, 9 procent

Samhällsbyggnad, 5 procent

Individ- och familjeomsorg, 4 procent

Kultur och fritid, 5 procent

Vad används kommunens pengar till?

Skatt och generella statsbidrag, 78 procent

Avgifter för till exempel barnomrorg och vård,
vatten och avlopp, 9 procent

Försäljning av varor och tjänster, 5 procent

Bidrag, till exempel statsbidrag och EU-bidrag,
4 procent

Övriga intäkter, 3 procent

Var kommer kommunens pengar ifrån?

Politisk organisation

Sedan valet 2014 styr Socialdemokraterna, Utvecklingspartiet, Folkpartiet,  
Miljöpartiet och Vänsterpartiet tillsammans i Kungälvs kommun. De har 36 av 
de 59 platserna i kommunfullmäktige och har alltså egen majoritet.

Följ eller delta i den demokratiska processen
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Bilprovningen i Kungälv
Hos oss kan du besikta personbilar,
lätta lastbilar och motorcyklar.

Vi har dessutom flera kompletterande 
kontroller utöver kontrollbesiktningen,
exempelvis kontroll av bilens elektronik.
Läs mer på bilprovningen.se/tester.

Boka tid för besiktning via 0771-600 600
eller www.bilprovningen.se/boka. 

Välkommen till Bilprovningen på
Teknikergatan 6 i Kungälv!

Rickard Anneräng, VD Ring 162 80   titta in Torggatan 2   skriv ingo@inlands.se   läs www.inlands.se

Välkommen till Kungälv!
Vi erbjuder trygg och närproducerad 
hemförsäkring med personlig och smidig
service - allt till ett vettigt pris!

Ps. Uppge “ Nyinflyttad” 
vid nyteckning så 
ingår brandsläckare!

VÄLKOMMEN TILL KUNGÄLV
Vi vill hälsa alla nya kommuninvånare välkomna oavsett om du bor hos 
oss eller inte. Vi är Kungälvs största hyresvärd med cirka 2700 bostäder av 
varierad karaktär runt om i kommunen. Vi vill vara det självklara valet av 
hyresvärd i regionen. Nästa gång du ska flytta tror vi att du hittar ett hem 
som passar hos oss på www.kungalvsbostader.se.

Centerpartiet i Kungälv
c/o Grindvakten 39, 442 39 KUNGÄLV

Kontaktperson: Ove Wiktorsson
Tfn 0708- 22 83 46

ove.wiktorsson@kungalv.se
www.centerpartiet.se/kungalv

Frisersalong
Nizar Salong
Dam och Herrfrisör
Västra gatan 73 (vid Svarta Katten)
442 31 KUNGÄLV
Tfn 0303-199 92
Endast Drop In
Öppettider: mån–fre 10–18, lör 10–14
Välkommen in!

Nordic Marine Marstrand AB, 
Lilla Varvsgatan 12, 442 66 Marstrand. 

Telefon 0303-613 00.
info@nordicmarine.se  www.nordicmarine.se

Hedra minnet med en
gåva till Rädda Barnen.

Beställ ett Minnesblad

Ring 020-52 52 00

Post/bankgiro 90 2003-3 Värna om näringslivet -
handla lokalt
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Hösten 2014 togs ett symboliskt första spadtag på det som i många 
år varit en ödetomt, mitt mellan E6 och området Vita fläcken med 
Ica Maxi.  En körsbärskornell planterades på plats som symbol för 
att en helt ny stadsdel ska växa fram i Kungälv. Sammanlagt 900 
bostäder ska byggas och längs E6 bygger Coop fastigheter en han-
delsanläggning.  Men området ska inte bara bli ett bostadsområde 
utan visionen är en plats med gågator, grönområden och mötes-
platser. En del av Kungälv för alla.

– Vår vision är att ta tillvara på det unika som det här området 
har att erbjuda; ett centralt läge i Kungälv med närhet både till ser-
vice, handel och kommunikation, säger Monica Wincentson som 
är projektledare på Kungälvs kommun.

Det har planerats för Kongahälla under många år men det har 
tagit sin tid att komma fram till den slutliga utformningen och flera 
av planerna har överklagats i omgångar. Efter att detaljplanen för 
största delen av området slutligen godkändes av mark- och mil-
jööverdomstolen är nu bygget igång. Området får en blandning av 
hyresrätter och bostadsrätter och det kommer att göras plats för både 
mindre och större butiker på området. Kommunägda Kungälvsbo-
städer är en av de aktörer som ska vara med och utveckla platsen. 
Deras hyresrätter är efterfrågade i en stad som har en lång bostadskö.

– Kongahälla erbjuder närhet till bra kommunikationer och 
kan locka människor som vill bo centralt, nära service och i ett 
miljövänligt boende, säger Linda Winstedt, kommunikationsan-

svarig på Kungälvsbostäder. 
Just miljöfrågorna har stor tyngd i Kongahällaprojektet. Att 

bygga mitt i staden, nära flera hårt trafikerade vägar är givetvis en 
stor utmaning. Men läget är också en tillgång då förutsättning-
arna för ett hållbart resande och bra kollektivtrafik är goda. Ett 
detaljerat miljöprogram har tagits fram i samarbete med byggher-
rarna på Kongahälla och målet är en stadsdel där det är lätt att 
göra miljösmarta val.  I miljöprogrammet slås bland annat fast att 
själva bygget ska ske med så liten miljöpåverkan som möjligt, att 
cyklar och gående ska få ta stor plats och att elen blir grön i så stor 
utsträckning som möjligt.

2017 beräknas de första flyttlassen kunna gå till Kongahälla. 

En ny stadsdel med  
miljö och möten i fokus

Cecilia Örtendahl är en av många på Kungälvs 
kommun som aktivt jobbar med att göra Kung-
älvs stadskärna till en mer attraktiv plats. Målet 
är en dynamisk stadskärna, där fler både bor, 
arbetar och rör sig. För det behövs som exem-
pel fler bostäder men också lokaler, butiker och 
restauranger. Målen för de centrala delarna av 
Kungälv är högt ställda. Stadskärnan ska växa 
kraftigt och förtätas. Henrik Haglund som är 
mark- och exploateringschef i kommunen po-
ängterar att detta är något som måste ske ge-
nom ett brett samarbete, där både näringsliv 
och boende engagerar sig.

– Målet är att fördubbla antalet boende i stads-
kärnan, säger Henrik. Men det finns ingen chans 
att klara detta om vi inte gör det tillsammans. Till-
sammans skapar vi den framtid vi vill leva i.

Som exempel vill kommunen bygga på fler 

platser som i dag är tomma, bland annat parke-
ring syd och Liljedal mitt emot Göteborgs kex. 
Fastighetsbolaget Balder, som redan har flera 
fastigheter i Kungälv satsar på sina befintliga 
och nya fastigheter. Och på Kongahälla som i 
många år varit en stor ödetomt ska det byggas 
900 bostäder, lokaler och en handelsanläggning. 

Men en attraktiv stadskärna handlar också 
om mjuka värden. Om en trivsam offentlig mil-
jö, om event och upplevelser, kultur och idrott. 
Och stadskärnan ska vara attraktiv både för de 
som bor i Kungälv och för de som besöker sta-
den. 

– Vi har inte på långa vägar tagit hand om 
besöksnäringsfrågorna, säger Cecilia Örtendahl. 
Det som gör staden spännande är livet mellan 
husen. Det handlar om själ, profil, identitet. Att 
jobba med upplevelser.

Spännande utveckling 
av Kungälvs stadskärna

Moderna bostäder, nya butiker och grönområden. Efter många års planering är ett av Kungälvs 
kommuns största byggprojekt någonsin igång. Det handlar om Kongahälla som de närmaste åren 
kommer förvandlas till en stadsdel som sjuder av liv.

Kungälvs stadskärna står inför en stor förvandling de kommande åren. Det pla-
neras för både fler centrala bostäder och verksamheter.
– Det som gör en stad spännande är det som sker mellan husen. En dynamisk 
stadskärna kräver att fler bor där och att det finns ett närvarande och aktivt nä-
ringsliv, säger Cecilia Örtendahl på Kungälvs kommun.
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Gullbringa 
Golf &  
Country Club
– En kul mötesplats för 
alla åldrar

27 omväxlande hål  
av yppersta klass

www.gullbringagolf.se 
0303-22 71 61

Maskingatan 1, Rollsbo Industriområde • Tel 0303-94 131
www.kungalvsgardencenter.se

Kungälvs garden center är en komplett butik 
för växtälskare. Hos oss finner ni allt från 
snittblommor, krukväxter och krukor till 
buskar, häckväxter och fruktträd. 
Vårt sortiment är stort och utbildad, kunnig 
personal hjälper dig att välja rätt.

 

Vi har öppet: Var 10-18
Lör 9-15 • Sön/Helg 11-15

Annons Kungalv 240x163.indd   1 2015-01-24   17:44

Kongahällatomten – Efter många år av planering, förberedel-
ser, hopp och förtvivlan sätter vi spaden i marken för Kungälvs nya 
stadsdel. Massor av nya lägenheter och butiker i centrala Kungälv.

Centrumutvecklingen – Resten av stadskärnan kommer inte 
heller att bli lottlöst. Massor av mindre projekt har slagits samman 
under ett paraply, med strategiskt viktiga fastighetsägare i båten.

Lekplatser – Alla barn kommer att kunna glädja sig åt en välbe-
hövlig upprustning av de kommunala lekplatserna. Nya temalek-
platser planeras och i Ytterby har Lekporten redan invigts och en 
parkour är på gång.

Res med buss och tåg – Aldrig har det varit lättare att resa 
kollektivt, inte minst till Göteborg. Täta avgång från centrala Kung-
älv, Ytterby och motorvägsmotet mångdubblar alternativen. Från 
Ytterby går tågen dessutom varje halvtimme.

Samhällsbyggnadsprojekt 

du kommer att märka av under året

Webb och e-post
www.kungalv.se

kommun@kungalv.se

Telefon
0303-23 80 00

från 07:30

Vi har öppet
Månd. 8.00 - 19.00

Tisd - torsd. 8.00 - 16.30
Fred. 8.00 - 16.00
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För ekonomiskt och rationellt bilägande 
– välj oss som er billeverantör

• Personbilar
• Lätta lasbilar
• Tunga lastbilar

•  Avbetalning 
– leasing

• Reservdelar
• Tillbehör

•  Glasrute- 
reparationer

• Service
• Plåt och lack

• Däckservice 
• Rekonditionering
• Lackkonservering

ALLT FRÅN EN LEVERANTÖR

- det personliga företaget

Trollhättevägen 18
Box 514, 442 15 KUNGÄLV

Tel. 0303-620 00 
Fax 0303-620 60

E-post: info@bilab.se
www.bilab.se

Kungälv
Kungälv, Kareby � 0303-22 20 01 � www.karebybil.se

Öppet: Mån-fre 10-18, lör 11-15, sön 11-14

Nu kan du köra 
utan att köpa!
Enkelt, förmånligt och tryggt. 
Genom Kia Privatleasing får du en förmånlig och 
trygg finansiering av din nya Kia.

Brcnslefurbrukning blandad kurning samt CO2-utslcpp:  Picanto 4,1 � 5,3 l/100 km samt 95 � 125 g/km, Rio 3,6 � 6,3 l/100 km 
samt 94 � 147 g/km, Venga 4,3 � 6,5 l/100 km samt 114 � 154 g/km, cee�d 4,1 � 6,1 l/100 km samt 109 � 145 g/km, cee�d sw 
4,4 � 6,5 l/100 km samt 113 � 149 g/km, Optima 5,1 � 6,0 l/100 km samt 133 � 158 g/km, Soul 4,9 � 5,9 l/100 km samt 
129 � 155 g/km, Sportage 5,3 � 7,1 l/100 km samt 139 � 187 g/km. Sorento 6,1 � 6,8 l/100 km samt 159 � 178 g/km. Testerna cr 
gjorda enligt EU-kurcykel och miljuklass Euro 5. Bilarna pd bilden kan vara extrautrustade. Med reservation fur eventuella tryckfel.  

Kungclv, Kareby � 0303-22 20 01 � www.karebybil.se
Uppet: Mdn-fre 10-18, lur 11-15, sun 11-14

Besök oss på Kareby Bil så hjälper 
vi dig med alla frågor du har.

Brcnslefurbrukning blandad kurning samt CO2-utslcpp:  Picanto 4,1 � 5,3 l/100 km samt 95 � 125 g/km, Rio 3,6 � 6,3 l/100 km 
samt 94 � 147 g/km, Venga 4,3 � 6,5 l/100 km samt 114 � 154 g/km, cee�d 4,1 � 6,1 l/100 km samt 109 � 145 g/km, cee�d sw 
4,4 � 6,5 l/100 km samt 113 � 149 g/km, Optima 5,1 � 6,0 l/100 km samt 133 � 158 g/km, Soul 4,9 � 5,9 l/100 km samt 
129 � 155 g/km, Sportage 5,3 � 7,1 l/100 km samt 139 � 187 g/km. Sorento 6,1 � 6,8 l/100 km samt 159 � 178 g/km. Testerna cr 
gjorda enligt EU-kurcykel och miljuklass Euro 5. Bilarna pd bilden kan vara extrautrustade. Med reservation fur eventuella tryckfel.  

Kungclv, Kareby � 0303-22 20 01 � www.karebybil.se
Uppet: Mdn-fre 10-18, lur 11-15, sun 11-14

Bultgatan 42, Rollsbo ind.omr.
Tel 0303-24 57 70
www.toyotakungalv.se

Mån - Fre 9-18, Lör 11-14 
Verkstad Mån - Fre 7-17

Kungälvs Sjukhus tel 985 83 mån-ons 7-19, tor-fre 7-16

Är du frisk och 18 år - Ring!

Edward satt hos oss i  210 dagar. 
Nu har han nytt hem.
Edwards historia fick ett lyckligt slut. Men för 
att vi ska kunna fortsätta ge underbara hundar,
som precis som Edward blivit vanvårdade, 
en ny chans, så behövs mycket stöd. Ditt stöd.

Ge ditt bidrag på PG 90 05 57-0 eller gå in på   
vår hemsida WWW.HUNDSTALLET.SE. 

En andra 
chans!
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• Jobbar med allt från små  
skottkärredäck till stora lastbils Däck.

• Ingår även i AD bilverkstad 

• Utför allt från den årliga underhålls servicen till 
Div bil reperationer på dom flesta bil märken 

10% 

10% 
på AC kontroll Inkl Tömning/

Provtryck/Fyllning  
Ord pris 1500:-

Före

Efter

på polering av lyktor
ord 650:-/st

Ta med annonsen. Gäller längst t.o.m jan 2016

Ta med annonsen. Gäller längst t.o.m jan 2016

Kungälvs Däckservice AB  startades 1999  och är en väl etablerad 
Däck/Bilverkstad som ligger i Rollsbo Industriområde.

Öppetider: 
Mån, Tis, Tors: 7.00-18.00
Ons: 7.00-20.00
Fre: 7.00-16.00
Lör: 9.00-13.00 Oktober- 
November, Mars-April

Kungälvs Däckservice AB 
Bilgatan 18, 442 40 Kungälv

Kontakta oss på: 0303-58218 eller
Kungalvsdackservice@gmail.com

#

Kungälv tillsammans med de övriga kommu-
nerna i Göteborgsregionen har som målsättning 
att öka resandet med kollektivtrafiken. Ett rese-
centrum vid motorvägen, i anslutning till håll-
platsen Kungälvsmotet, är ett sätt att få fler att ta 
bussen istället för bilen. Det kommer att bli en 
ny kollektivtrafikknutpunkt som kopplar sam-
man det lokala linjenätet med det regionala och 
ge fler alternativ som underlättar för resenärerna.

Mer än hälften pendlar till arbetet
Mer än hälften av dem som bor i Kungälvs 
kommun har sin arbetsplats i en annan kom-
mun och pendlar till sina jobb. De flesta arbetar 
i Göteborg. Kungälvs kommun ser gärna att fler 
väljer kollektivtrafiken. Bilen ger en stor frihet 
men kostar på hushållsekonomin, hälsan och 
miljön. Att resa kollektivt är energieffektivt, i 
en buss ryms närmare 60 personbilar.

Centralt resecentrum öppnar nya möjligheter
Att samla regional och lokal kollektivtrafik be-
tyder ökade resmöjligheter. Den centrala place-
ringen medför närhet till cykel- och gångstråk. 
Detta tillsammans med närheten till E6:an samt 
övriga huvudvägar och pendelparkeringen inne-
bär att resecentrum möjliggör kombinationer 
av bil-, cykel- och kollektivtrafikresor. Resecen-
trumet placeras i anslutning till motorvägshåll-

platsen vilket innebär ett centralt upptagnings-
område med stor folkmängd.

Pendelparkeringen för cykel kommer att 
anläggas i direkt anslutning till resecentrumet.

Många bussar och tåg passerar
Idag passerar ett flertal olika bussar motorvägshåll-
platsen Kungälvsmotet. Bussarna tar dig till Gö-
teborg, Marstrand och norrut mot Stenungsund 
och Uddevalla. Utbudet är stort, och restiderna 
korta. Med Grön Express åker du från Kungälvs 
busstation till centrala Göteborg på cirka 25 mi-
nuter. Bussar går var femte minut i rusningstid.

Pendeltåget mellan Göteborg och Uddeval-
la är ett utmärkt alternativ, speciellt om du bor 
i Ytterby eller Kode. Bor du i andra delar av 
Kungälv finns det lokalbussar som tar dig till tåg-
stationerna i Ytterby eller Kode och busstationen 
i Kungälv. Vid tågstationerna finns gratis pend-
elparkering, dock inte vid Kungälvs busstation. 
Från Ytterby är du på Centralen i Göteborg på 
under 20 minuter, från Kode strax över.

Skolbussar
Skolbussarna är öppna för alla. De utgår från 
hållplatser som alla dessa är med i reseplanera-
ren, så det ser ut som en vanlig resa när man 
söker där. Skolbussarna har alla 900-nummer 
och är anpassade till skolans start och slutti-

Kollektivt till och 
från Kungälv

Med Grön Express åker du från Kungälvs 
busstation till centrala Göteborg på drygt 
en halvtimma.                      Foto: Thomas Harrysson

Med pendeltåget är det 20 minuter från  Ytterby till Göteborg.                        Foto: Lena Lipkin

der, men allmänheten får åka med. Detta ökar 
resmöjligheterna från landsbygden där det inte 
går så många bussar.

             
Stad och hav
Självklart finns det också flera lokalbussar i och 
omkring Kungälv. En av Kungälvs många för-
delar är närheten till havet, och att det är lätt att 
ta sig dit. Pittoreska Marstrand till exempel, är 
ett skönt utflyktsmål oavsett om du vill njuta 
av sol och bad, titta på Matchrace-segling eller 
besöka fästningen.

Kontakta Västtrafik
Västtrafik AB ansvarar för kollektivtrafiken i 
Västra Götalands län och ägs av Västra Gö-
talandsregionen. Information om tidtabeller 
och priser kan du få på Västtrafiks webb-
plats: www.vasttrafik.se. Du kan även ringa 
Västtrafiks kundservice på 0771-41 43 00 
om du har frågor om tider, priser och biljet-
ter, eller synpunkter och önskemål.

År 2025 hoppas Kungälvs kommun att 40 procent av alla resor sker med kol-
lektivtrafiken. Ett nytt resecentrum vid motorvägen är ett sätt att nå målet.
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Miljöarbete för en 
hållbar framtid

Foto: Lennart Alkstrand

Arbetet styrs av kommunens riktlinjer gällande 
arbetet för ett hållbart samhälle och av olika pla-
ner som energiplan, naturvårds- och friluftslivs-
plan och avfallsplan. Varje år följs arbetet upp 
i ett miljöbokslut, som antas av kommunfull-
mäktige.

På www.kungalv.se/miljobokslut kan du i 
miljöbokslutet läsa om hur miljön i kommunen 
mår och hur miljöanpassningen av samhället 
framskrider: Här följer några exempel: 

Fler cykelbanor byggs
Kungälvs kommun har satsat stort på utbygg-
nad av cykelbanenätet, bland annat till Di-
seröd och Kareby. Under 2014 slöts ett avtal 
med Trafikverket om att kommunen satsar 20 
miljoner årligen och att Trafikverket ska binda 
ihop kommunens alla tätorter med cykelbanor. 
Arbetet skall vara färdigt till år 2020.

Miljöarbete i skolan
Miljötänkandet ska spridas till barn och ungdo-
mar. Flera förskolor och skolor har utmärkel-
sen ”Grön Flagg”, som utfärdas av Håll Sverige 
Rent. Andra har har fått utmärkelsen Skola för 
Hållbar Utveckling av Skolverket.

Energieffektiva lokaler
Ett långsiktigt arbete pågår för att spara energi 
i kommunens verksamhet. Fjärrvärme, värme-
pumpar och pellets har ersatt olje- och elpan-
nor och besparingar sker bland annat genom 
smartare belysning, ventilation och grönare IT- 
lösningar.

Hårda energikrav gäller även när kommu-
nen bygger nya lokaler och kommunen ställer 
krav på exploatörer att bygga energisnålt när 
kommunal mark överlåts för bostadsbyggande.

Havsmiljöarbete
I projektet ”8 Fjordar” samarbetar Kungälv 
med Stenungsund, Orust, Tjörn och Uddeval-
la kommuner när det gäller havsmiljön. Under 
senare år har hamnarna informerats om vikten 
av att söka bidrag till spolplattor, reningsan-
läggningar och toalettömningsanordningar för 
båtar.

Det har lett till flera sådana byggnationer i 
kommunens hamnar. 8 Fjordarsamarbetet har 
även bidragit till hårdare fiskeregler i vattnen 
norr om Tjörnbroarna, utplanetring av ålyngel 
och byggande av konstgjorda rev.

Kongahälla – hållbar stadsdel
Stadsdelen Kongahälla i centrala Kungälv är 
tänkt att bli ett föredöme ur miljösynpunkt. 
Låg energiförbrukning, miljövänliga material 
och hållbara resor är några delar i stadsdelens 
miljöprogram som kommunen och byggherrar-
na har tagit fram tillsammans. 

Kommunens fordon
Kommunen ställer hårda miljökrav på de egna 
fordonen och riktlinjer styr resandet så att man 
i första hand ska välja gång, cykel eller kollektiv-
trafik. Samordning av interna transporter görs 
av kommunens Transportcentral. 

Ökad källsortering
Hanteringen av avfall har haft en fortsatt positiv 
utveckling. Vi källsorterar mer och väldigt lite 
hamnar på deponi. Nästa steg är matavfallsin-
samling för utvinning av biogas och biogödsel 
som återförs till jordbruket, vilket kommer att 
införas områdesvis 2015-2017. 

Stipendium för Hållbar Utveckling
För att uppmuntra till insatser som bidrar till 
en hållbar utveckling, lokalt eller globalt, delar 
Kungälvs kommun ut ett årligt stipendium på 
10 000 kronor. Du kan söka stipendiet själv el-
ler nominera någon annan. Stipendiet kan även 
delas ut till organisationer/företag som verkar i 
kommunen.

För mer information om stipendiet, an-
sökningshandlingar och tidigare pristagare, se 
www.kungalv.se.

Värdefull naturmiljö
Kungälv har många värdefulla naturområden. 
Under senare år har också kommunen satsat 
på att tillgängligöra en del av dessa områden 
bättre. Under 2014 invigdes Prome Mare, nya 
vandringsleder på norra Koön, samtidigt som 
Marstrandsöns leder rustades upp av Statens 
fastighetsverk i samarbete med kommunen. I 
Kastellegården invigdes ett nytt elljusspår 2014. 
Senare år har även en hel del upprustning av 
leder och rastplatser skett i och runt Fontins 
naturreservat nära Kungälvs centrum. Fontin är 
kommunens mest välbesökta närströvområde. 
Kungälv har under senare år dessutom satsat 
på kommunala bikupor i parker och naturom-
råden.

Tidningen Nyckeln
Gör som 3 200 andra prenumeranter, läs kom-
munens miljötidning Nyckeln med nyheter, tips 
och goda exempel i arbetet med att göra Kung-
älv mer hållbart. Även globala utblickar. Läs 
och beställ prenumeration på www.kungalv.se/ 
nyckeln eller maila till nyckeln@kungalv.se

Kungälv och planeten
Kungälv och planeten är en föreläsningsserie som 
anordnas av kommunen i samarbete med Folkhäl-
sorådet, ABF Sydvästra Götaland, Studieförbun-
det Vuxenskolan, Konsumentföreningen Väst, 
Studiefrämjandet och Naturskyddsföreningen.

Föreläsningarna är fristående och har alla fo-
kus på det hållbara Samhället. Håll utkik efter 
vårens och höstens program på www.kungalv.se

Målet med Kungälvs miljöinriktade arbete är att utveckla kommunen till ett 
hållbart samhälle där vi tillgodoser dagens behov utan att undergräva fram-
tida generationers möjligheter att tillgodose sina behov.

Storslagen natur. Smultronställen. 
Livet runt omkring oss. Hjälp till 
att bevara vår natur och miljö för 
framtida generationer.

Bli medlem i Svenska Naturskydds-
föreningen eller stöd vårt arbete med 
en gåva. För privatpersoner finns flera 
olika stödformer och som företag kan 
ni bli Företagsfadder.

Läs mer på www.snf.se

*  Tätnande granskog

Upptäck. 
Upplev. 

Utforska.

* Storslagen natur. Smultronställen. 
Livet runt omkring oss. Hjälp till 
att bevara vår natur och miljö för 
framtida generationer.

Bli medlem i Svenska Naturskydds-
föreningen eller stöd vårt arbete med 
en gåva. För privatpersoner finns flera 
olika stödformer och som företag kan 
ni bli Företagsfadder.

Läs mer på www.snf.se

*  Tätnande granskog

Upptäck. 
Upplev. 

Utforska.

*Storslagen natur. Smultronställen.
Livet runt omkring oss. Hjälp till att bevara vår natur 
och miljö för framtida generationer.
Bli medlem i Svenska Naturskyddsföreningen
eller stöd vårt arbete med en gåva. För privatpersoner 
finns flera olika stödformer och som företag kan
ni bli Företagsfadder.
Läs mer på www.snf.se
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Det finns flera olika avfallstyper; farligt avfall, ma-
tavfall, förpackningar, elektronik, restavfall och 
grovavfall. Allt hushållsavfall ska du sortera enligt 
beskrivningen nedan, för varje avfallstyp finns en 
bild som visar vilket trappsteg i avfallstrappan som 
är aktuellt. Så lite som möjligt ska hamna i soppå-
sen för brännbart restavfall! 

Tidningar och förpackningar
För förpackningar och tidningar finns ett så kallat 
producentansvar som innebär att producenterna 
ansvarar för att förpackningsmaterialet samlas in 
och återvinns till nya produkter. Denna insamling 
sker i så kallade kretsloppsstationer i Kungälvs 
kommun. På Förpacknings- och tidningsinsam-
lingens hemsida (www.ftiab.se) kan du läsa mer 
om hur insamlade förpackningar och tidningar 
blir till nya produkter.

Matavfall
Med början 2015 kommer Kungälvs kommun 
erbjuda matavfallsinsamling. Insamlingen kom-
mer att införas etappvis, område för område, och 
beräknas erbjudas alla hushåll i kommunen hösten 
2017. Istället för bränna upp ditt matavfall blir det 
biogas och biogödsel av dina matrester. Genom 
att röta matavfallet sker energiutvinning genom 
att biogas produceras, vilket kan ersätta fossila 
bränslen. Biogas är ett drivmedel som är bättre för 
både miljö och hälsa. Efter rötningen kan matav-
fallet materialåtervinnas genom att rötresten åter-
förs som näringsrik biogödsel till jordbruksmark. I 
samband med införandet sker även en omställning 
från sopsäck till sopkärl. Det innebär att du kom-
mer att få ett grönt kärl för brännbart restavfall 
och ett brunt kärl för matavfall. Matavfallet ska 
sorteras ut i papperspåsar som du får hemlevere-
rade tillsammans med en påshållare som kan pla-
ceras under diskbänken. När det är dags för ditt 
område att börja med utsortering av matavfall 
kommer du att få mer information hemskickad.

Glöm dock inte att det är tio gånger bättre ur 
miljösynpunkt att faktiskt äta upp den mat som 
du har köpt, jämfört med nyttan med biogasen 
och biogödseln.

Farligt avfall och grovavfall
Farligt avfall, såsom färg- och lackrester, spilloljor, 
kemikalier, elektronik och glödlampor lämnar du 
på en av kommunens fem återvinningscentraler 

(ÅVC). Även grovsopor så som trä, metallskrot, 
trädgårdsavfall, gips, wellpapp och stenmaterial läm-
nas på ÅVC. På Munkegärde ÅVC finns ett Åter-
användningshus där hela och funktionsdugliga saker 
(kläder, prylar, dörrar, fönster, gräsklippare m.m.) 
kan lämnas för att gå till secondhandförsäljning. 

I vissa butiker i kommunen hittar du dessut-
om den så kallade Samlaren. Samlaren är ett åter-
vinningsskåp där du kan lämna lampor, batterier 
och småelektronik.

Brännbart restavfall
Det avfall som blir kvar efter att du har sorterat ut 
allt som går att återanvända och återvinna kallas 
för brännbart restavfall. Liksom beskrivet ovan på-
går nu en omställning från insamling i sopsäck till 
sopkärl, detta av arbetsmiljöskäl. Sopsäcken/-kär-
let töms i ett renhållningsfordon och avfallet trans-
porteras till ett kraftvärmeverk i Göteborg. Där 
förbränns restavfallet och energin utvinns som 
fjärrvärme och elektricitet.

Ansvaret för avfallet
Det är kommunens ansvar att samla in, transpor-
tera och återvinna eller bortskaffa det hushålls-
avfall och slam från avloppsanläggningar som 
uppkommer i kommunen. Hushållens brännbara 
restavfall och matavfall samlas in av en entrepre-
nör på uppdrag av Kungälvs kommun. I Kungälvs 
kommun är det Renhållningsenheten som arbetar 
med avfallsfrågorna. Renhållningsenheten ansva-
rar även för driften av kommunens fem ÅVC.

Påverka din sophämtning
I Kungälvs kommun har du möjligheter att själv 
påverka dina kostnader för avfallshanteringen. 
Hämtning av brännbart restavfall och matavfall 
sker vanligen varannan vecka, men om du sorterar 
ut matavfallet separat eller hemkomposterar kan 
du få längre hämtningsintervall, var fjärde eller 
sjätte vecka, genom att anmäla detta till Renhåll-
ningsenhetens kundservice. Kundservice kan även 
kontaktas för allehanda avfallsfrågor.

Renhållningens kundservice
Telefon 0303-23 97 83
Telefontid mån-fre 8.00 - 12.00
E-post kundservice.avfall@kungalv.se.

För mer information och nyheter inom avfalls-
området, besök hemsidan: www.kungalv.se/avfall. 

Se www.kungalv.se/avfall för 
öppettider på helgdagar

Munkegärde, Energivägen 2-4
Måndag 12.00 - 20.00
Tisdag 12.00 - 20.00
Onsdag 12.00 - 20.00
Torsdag 12.00 - 20.00
Fredag 8.00 - 16.00
Lördag 9.00 - 15.00

Ytterby, Hollandsgatan
Tisdag 14.00 - 19.00
Onsdag 14.00 - 19.00
Lördag 10.00 - 15.00

Kode, Granatvägen
Måndag 14.00 - 19.00
Onsdag 14.00 - 19.00
Lördag 10.00 - 15.00

Kärna, vid bussterminalen
Måndag 14.00 - 19.00
Torsdag 14.00 - 19.00
Lördag 10.00 - 15.00

Diseröd, centrum
Tisdag 14.00 - 19.00
Onsdag 14.00 - 19.00
Lördag 10.00 - 15.00 

Varje hushåll i Kungälvs kommun kan göra ett 
besök per dygn på ÅVC, vid uppvisande av sitt 
ÅVC-kort. ÅVC-kortet är knutet till fastighe-
ten/lägenheten och ska ha överlämnats till dig 
av föregående ägare/lägenhetsinnehavare vid 
övertagandet. Har du inte fått något kort? Tag i 
första hand kontakt med den föregående ägaren/
lägenhetsinnehavaren och påminn om att kortet 
tillhör dig. Skulle det inte lösa sig vänder du dig 
som lägenhetsinnehavare till hyresvärden. Bor 
du i villa, radhus eller fritidshus; kontakta Med-
borgarservice, 0303-23 80 10, så hjälper de dig. 

Placering av Kretsloppsstationer 
Nedan visas placeringen av de kretsloppssta-
tioner i Kungälvs kommun som förpackningar 
och tidningar ska lämnas i.

Kungälv
Gamla Trollhättevägen
Gymnasiegatan (vid ICA Maxi)
Ivar Claessons gata 34 (vid ICA Nära, Skafferiet)
Kongahällagatan 80
Liljedal
Munkegärde återvinningscentral, Energivägen
Komarken, Sankt Halvardsgatan
Komarken, Trekungagatan
Tvetgatan
Vikingatorget (vid Willys)
Ytterby
Torsbyvägen (City Gross)
Kyrkebäcken (vid infart till Kyrkbäcksgatan)
Återvinningscentralen, Hollandsgatan
Kode
Kodevägen (vid ICA Nära)
Återvinningscentralen, Granatvägen
Kareby
Prästvägen (vid Tempo)
Marstrand
Koön, Hedvigsholmen
Kärna
Återvinningscentralen vid bussterminalen
Harestad
ICA Nära (Osbecks Lanthandel)
Diseröd
Återvinningscentralen i Diseröd Centrum
Romelanda
Bäck (vid Bäcks Lanthandel)
 
Placering av Samlarna
Nedan visas placeringen av de Samlare som 
finns i Kungälvs kommun för lampor, batterier 
och småelektronik. Självklart kan dessa materi-
al även lämnas på kommunens ÅVC:er.
ICA Maxi, Kungälv
Willys, Kungälv
ICA Nära - Skafferiet, Kungälv
City Gross, Ytterby
Tempo, Kareby
Coop, Marstrand

Fler Samlare är på gång att placeras ut i fler 
butiker, så håll ögonen öppna.

MINIMERA

ÅTERANVÄNDA

MATERIAL-
ÅTERVINNA

ENERGIUTVINNA

DEPONERA

Avfallstrappan är 
vår ledstjärna

Avfallstrappan  
– så hanterar vi material i Kungälv
I Kungälvs kommun står avfallstrappan (se bild) 
som ledstjärna. Avfallstrappan visar en priorite-
ringsordning för hur material ska hanteras, desto 
högre upp i trappan desto bättre.

1. Minimera - uppkomsten av avfall ska minime-
ras. Det handlar om att köpa sådant som du verkligen 
behöver och då av hög kvalité som håller länge eller 
secondhand. Kungälvs kommun ska inte vara ett så 
kallat slit och släng samhälle.  

2. Återanvända - prylar som fortfarande är hela 
och funktionsdugliga ska återanvändas genom att exempelvis sälja prylen på inter-
net eller skänka till secondhandbutiker. På så sätt undviks nyproduktionen av en 
likadan pryl och medföljande miljöbelastning.

3. Materialåtervinna - trasiga material ska återvinnas så att materialet kan bli till nya prylar. På så 
sätt undviks uttaget av råvaror och medföljande miljöbelastning.

4. Energiutvinna - trasiga material som inte går att återvinna ska utsorteras som brännbart restav-
fall för utvinning av energi i form av el och värme. Volymen minskar med 80 procent och de resteran-
de 20 procenten hamnar på det nedersta steget i avfallstrappan.

5. Deponera – material som inte kan hanteras på något av de högre trappstegen deponeras dessvär-
re. Deponi innebär att materialet tas ur sitt kretslopp genom att under kontrollerade former hamna under jord. 
Kungälv kommun är inte ensam om avfallstrappan. Den är väl förankrad i Göteborgsregionens (inkl. Kung-
älvs) gemensamma avfallsplan A2020, Sveriges avfallsplan och EU:s avfallsdirektiv.

Återvinningscentraler öppettider

Så sorterar vi avfallet i Kungälv – bidra du också!
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Sedan 1990 har användandet av eldningsolja 
minskat med cirka 80 procent i kommunen. 
Hushåll som eldat med olja har gått över till 
 andra uppvärmningsalternativ som fjärrvärme, 
biobränslepannor och värmepumpar. I synner-
het ökar efterfrågan på fjärrvärme.

Klimatsmart uppvärmning
Fjärrvärme är ett bra och miljöanpassat sätt att 
värma våra hem. Som namnet antyder handlar 
det om värme som kommer någon annanstans 
ifrån. Istället för att varje hus har sin egen  panna 
levereras värmen från en central anläggning som 
kan drivas med många olika slags bränslen.

Fjärrvärmen kommer till fastigheten i form 
av vatten som värms upp i ett centralt värme-
verk. I fastigheterna utnyttjas det heta vattnet 
för att värma upp husets element och varm-
vattnet i kranarna.
Det avsvalnade fjärrvärmevattnet går tillbaka till 
värmeverket för att värmas upp på nytt. 

Skogsavfall, sol och fiskrens
I Kungälvs kommun produceras fjärrvärme vid 
fyra anläggningar. Den största av dessa är Mun-
kegärdeverket som ligger bredvid återvinningscen-

tralen i Munkegärde. Här framställs både värme 
och el. Till bränsle används skogsflis och bioolja 
med marint ursprung. Askan från  anläggningen, 
som innehåller mängder med mineraler och nä-
ringsämnen, återförs till skogen. Eftersom Kung-
älv Energi använder nära 100 procent biobränslen 
orsakas nästan inte några fossila koldioxidutsläpp.

I Ytterby, Kärna och Kode finns tre anlägg-
ningar som försörjer närliggande bostäder med 
värme och varmvatten. Värmen produceras 
främst i pannor som eldas med pellets.

En del av fjärrvärmeproduktionen i Kungälvs 
kommun kommer från solvärme. Den  första 
solvärmeanläggningen byggdes år 2000. Ett av 
solfångarfälten finns i Ytterby.

Utbyte med Göteborg
I takt med att fjärrvärmekunderna blir allt 
fler ökar fjärrvärmebehovet. För att ha en till -
fredställande leveranssäkerhet i framtiden har 
Kungälvs fjärrvärmenät kopplats samman med 
Göteborgs. På detta sätt kan de båda kommu-
nerna utbyta värme med varandra och utnyttja 
spillvärme som annars skulle gå förlorad, vilket 
gagnar miljön.

Värme från  
när och fjärran

Foto: Kungälv Energi

Naturens pärlor beskriver 30 utvalda natur-
pärlor i ord och bild. Tonvikten ligger på 
växt- och fågelliv men friluftslivet ges också 
stort utrymme. Vi hoppas att Naturens pärlor 
kan förmedla en ökad nyfikenhet, respekt och 
känsla för Kungälvs unika natur- och kultur-
miljöer, locka till nya naturupplevelser och ett 
ökat friluftsliv i kommunen. 

Naturens pärlor är utgiven av Kungälvs 
kommun i samarbete med Kungälvs oriente-
ringsklubb, Naturskyddsföreningen i Kung-
älv och Kungälvsornitologerna. 

Boken är framtagen med hjälp av statligt 
bidrag till lokala naturvårdsprojekt (LONA).

Huvudförfattare: Ragnhild Crawford, 
Åke Hogedal och Kåre Ström
Pris: 150 kr inkl moms
Antal sidor: 120
Bindning: Ringpärm med skyddande 
plast fram och bak
Försäljningsställen: Akademibokhan-
deln i Kungälv  och biblioteket Mimers 
hus 

Läs mer: www.kungalv.se/naturensparlor

Vi hälsar dig

              Välkommen
                             till Kungälv!

Som nyinflyttad Kungälvsbo är du en av våra ägare. Vi drivs i kommunal regi
och har verksamhet inom eldistribution, elhandel, fjärrvärme och bredband.
Hör av dig till oss om du har frågor om din faktura, avläsning, anmälan eller
uppsägningar av abonnemang. Vi finns här att svara på dina frågor.
KUNDTJÄNST 0303-23 93 00
www.kungalvenergi.se
FELANMÄLAN 0303-59 600 (dygnet runt)FELANMÄLAN 0303-59 600 (dygnet runt)

Besöksadress: Byggmästaregatan 5. Postadress: 442 81 Kungälv Växel: 0303-23 93 00        www.kungalvenergi.se

Byt upp dig!
Borta bra men
lokal el bäst.

Opartisk och kostnadsfri
energi- och klimatrådgivning

Fråga vår rådgivare 0303-23 96 81
www.energiradgivningen.se

Att värma sitt hus genom att elda med olja är snart en okänd företeelse i 
Kungälv. Istället breder fjärrvärmen ut sig. Fjärrvärmen i Kungälv kommer från 
solen, skogen, fiskrester och Göteborg.

Upptäck. Upplev. Utforska.

Storslagen natur. Smultronställen. Livet 
runt omkring oss. Hjälp till att bevara vår 
natur och miljö för framtida generationer.

Bli medlem i Svenska Naturskyddsföreningen 
eller stöd vårt arbete med en gåva. För privat-
personer finns flera olika stödformer och som 
företag kan ni bli Företagsfadder.

Läs mer på www.snf.se

*  Frasande bark

*
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Natur och aktiviteter finns runt hörnet
I Kungälvs kommun finns flera natur- och 
friluftsområden. Ett av dessa ligger i direkt an-
slutning till centrala Kungälv. I Fontins natur-
reservat finns möjlighet till en mängd aktiviteter 
och till promenader eller joggingturer på både 
naturstigar och elljusspår.

Mitt i området ligger sjön Svarte Mosse, 
runt vilken man kan promenera och ta en paus 
vid någon av rastplatserna.

Ny motionscentral snart verklighet
Under 2015 byggs en helt ny motionscentral 

intill Svarte mosse. Dess föregångare brann ner 
till grunden och en ny har sedan dess varit starkt 
efterfrågad. Efter att Tengbom gick vinnan-
de ur en arkitekttävling är nu visionen om en 
modern motionscentral på väg att förverkligas. 
Motionscentralen byggs i diskret, nordisk stil. 
Visionen är att den ska vara en samlingsplats 
för alla natur- och idrottsintresserade, byggd 
i naturliga material som smälter in fint i om-
givningen. Den får omklädningsrum, duschar, 
låsbara skåp och ett café. En knutpunkt för de 
som vill jogga, cykla eller promenera i området.

Inom naturreservatet Fontin finns också fyra 
tennisbanor där Kungälvs Tennisklubb bedriver 
verksamhet. I Fontin finns även en skidbacke 
med knapplift, för utförsåkning, samt en popu-
lär pulkabacke som Friluftsfrämjandet ansvarar 
för. 

Gott om naturupplevelser och aktiviteter
Men Fontinområdet är långt ifrån den enda 
naturupplevelse Kungälvs kommun har att er-
bjuda. Här finns skärgård, landsbygd och vild-
mark. Här finns småstadskänslan och närheten 

till storstaden. Här finns möjlighet till en aktiv 
fritid fylld av friluftsliv och kultur. I Kungälvs 
kommun kan du bada i hav, sjöar och bassäng-
er. Fiska i havet, älven eller i sjöarna i Svarteda-
len. Det finns idrottshallar, simbad, konstfrusen 
isbana, friidrotts- och fotbollsarenor, kajak- och 
ridleder samt en mängd golfbanor. 

På vår webbplats www.kungalv.se kan du 
läsa mer om de olika anläggningarna, där finner 
du kartor över promenadslingor, vägbeskriv-
ningar till badplatserna och våra anläggningars 
öppettider.

Bara några minuter från Kungälvs centrum kan du njuta av vacker natur, ta en 
joggingrunda, spela tennis eller åka pulka och slalom vintertid.

Så här ska den nya motionscentralen i Fontin se ut.                 

KUNGÄLV-KODE GOLFKLUBB
Vi har en mycket uppskattad bana med stor variation som du aldrig tröttnar på! 
Vårt par 6 hål har blivit utsedd till ett av Sveriges 100 bästa golfhål enligt Svensk Golf!

FLEXMEDLEM 995 kr
- Autogiro 99 kr/mån*
- Det flexibla medlemskapet, 
  betala för det du spelar!
- Greenfee vardag 120 kr
- Greenfee helg 300 kr 
- En fri greenfeebiljett ingår

JUNIORMEDLEM 500 kr
- Fritt spel på banan
- Gäller knatte t.o.m. 18 år
- Rangebollar ingår
- Klubben arrangerar juniorträning

ÅRSMEDLEM 5 055 kr
- Autogiro 430 kr/mån*
- Spela fritt
- Barn och barnbarn till årsmedlem
  upp till och med 12 år, spelar fritt
- Rangebollar ingår, värde 200 kr

VARDAGSMEDLEM 3 455 kr
- Autogiro 295 kr/mån* 
- Spela fritt vardagar
- Greenfee helger 300 kr
- En fri greenfeebiljett ingår

NYBÖRJARKURS
med Flexmedlemskap

2 495 kr! 
Intensivkurs på 2*4 timmar över

lördag, söndag för grönt kort!

NYBÖRJARKURS JUNIORER
med medlemskap

995 kr!
Oslagbart nybörjarpaket 

för alla knattar t.o.m. 18 år

www.kkgk.se 
0303-513 00

*min 12 mån löpande

Skiss: Tengbom arkitekter
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Mimers Kulturhus lockar många besökare. Människor i alla åld-
rar har upptäckt bibliotekets många möjligheter, de spännande 
utställningarna i Konsthallen och atmosfären i  teatern.

Mängder av aktiviteter
I Konsthallen kan du ta del av flera intressanta konstutställ-
ningar varje år. Utbudet är varierat, med betoning på samtids-
konst av professionella konstnärer. Samtliga utställningar har 
fri entré.

Biblioteket ger dig ett rikt utbud av aktiviteter: sagostunder 
och verkstäder, bokcirklar och författarmöten, informationsträf-
far om Internet och e-böcker – för att nämna några.

På Mimers Teater ges föreställningar, föreläsningar och kon-
serter. Repertoaren är bred och brukar rymma såväl laddade rela-
tionsdramer som den lokala Kungälvsrevyn. I teatern kan du ofta 
lyssna till musik av hög kvalitet i olika genrer, klassiskt, pop och 
rock, med gästande artister eller musiker från regionen. 

Mitt Mimers och Familjelördag
Varje onsdag med start klockan 18.00 finns möjlighet att dela kul-
tur, gemenskap och glädje på Mimers Kulturhus. Mitt Mimers är en 
spännande evenemangsserie som skapats tillsammans med fören-
ingar, studieförbund, företag, privatpersoner och Kungälvs kom-
mun. Det bjuds på bl.a. på föreläsningar, workshops, konserter,  
föreställningar och quiz. 

En lördag i varje månad är det Familjelördag mellan 11–15 
och då är hela familjen välkommen att delta i aktiviteter såsom 
dansworkshop, musikunderhållning, pyssel, sagostund och tea-
ter. För mer information om våra evenemang se www.kungalv.
se/mimerskulturhus.

Plats för möten 
Mimers Hus är byggt för att vara en mötesplats och erbjuder 
fina möjligheter för företag och föreningar att konferera. Här 

finns möteslokaler för 20–340 personer, god miljö och tekniska 
förutsättningar för en lyckad konferens.

Ett kunskapens hus
I Mimers Hus finns möjlighet till olika typer av utbildningar. 
Här hittar du gymnasieskola och gymnasiesärskola med natio-
nella och individuella program samt vuxenutbildning.

Kulturskolan erbjuder barn och ungdomar möjligheten att 
spela instrument, sjunga, dansa och spela teater. Kulturskolan 
undervisar elever både individuellt och i grupp och har även  
ensemble- och orkesterverksamhet. Kulturskolan har även en om-
fattande utåtriktad verksamhet med många konserter, föreställ-
ningar och andra evenemang runt om i kommunen. För informa-
tion och ansökan se www.kungalv.se/kulturskolan

Böcker och digitala medier
I biblioteket finns böcker och tidningar från världens alla hörn, 
musik, filmer och spel att låna. Här finns också gott om läsplat-
ser, datorer för allmänheten, och du kan koppla upp dig trådlöst 
till Internet. Biblioteket erbjuder en mängd digitala medier och 
ett antal databaser för informationssökning och släktforskning.

I Läs- och Skrivstugan finns hjälp för dem som har svårt att 
läsa. Om du inte kan ta dig till biblioteken kommer böckerna 
hem till dig – med särskild service för funktionsnedsatta.

Rullande bibliotek
Utanför själva Kungälv fungerar biblioteksfilialerna i Diseröd, 
Kärna, Marstrand och Ytterby som små kulturhus, ofta i nära 
samarbete med skolor, äldreomsorg och det lokala kulturlivet. 
I Kode med omnejd kör en bokbuss – ett rullande bibliotek 
med böcker, ljudböcker, filmer, musik och tidskrifter. Bussen 
stannar även vid skolor för att det ska bli lätt för barngrupper 
att besöka den. Läs mer på www.kungalv.se

Mimers – kulturens och kunskapens hus

Faktaruta
Mimers Hus har fått sitt namn av den 
grupp av elever som deltagit i planeringen
av ”innehållet” i huset. Mimer var jätten 
som vaktade vishetens källa vid foten av 
världsträdet Yggdrasil i de gamla nordiska
sagorna.
Byggnaden är ritad av Gert Wingårdh, en
av Sveriges främsta arkitekter.

f t

Nytorget • 0303-21 11 51
www.bomansfoto.se

Gör så här och få 
20% rabatt på kort och ramar!
Plocka fram din mobilkamera och ta
en bild på den här annonsen. Visa
bilden när du kommer in till oss så
får du 20% rabatt på kort och
ramar. Enkelt – eller hur!

Vid ett tillfälle. Kan inte kombineras.
Varmt välkommen till oss på Bomans Foto!

Varsågod!
Du får 20% rabatt så att du alltid
kan njuta av dina finaste minnen.

Hos oss får du inte bara bra erbjudanden
och personlig service.

Du hittar också det mesta av det bästa inom
kameror, kikare, telefoner, framkallning,
ramar, bildprodukter, mobiltelefoni och 
presentartiklar.

Dessutom hjälper vi dig med bilder till 
id-kort, visum körkort. Självklart får du själv
välja den bild som du gillar bäst.

Vi har också en studio där vi kan fotografera
dina två eller fyrbenta vänner.

Välkommen till Kungälv. Nästa gång du är
nere i centrum så titta förbi oss på 
Bomans Foto.

Då får du 20% rabatt på både kort 
och ramar – vår välkomstpresent 
till dig!

FAMILJERÄTT  
FASTIGHETSRÄTT  AVTAL

Advokat Sofia Björkled 
sofia@kungalvsadvokatbyra.se

Advokat Peter Olsson
peter@kungalvsadvokatbyra.se

www.kungalvsadvokatbyra.se
Kungälvs Advokatbyrå AB
Ytterbyvägen 8
442 30 Kungälv

Tel 0303-142 40 
Fax 0303-135 90
info@kungalvsadvokatbyra.se

Kungälv är en riktig kulturstad med sina två fästningar, ett livligt kulturliv i hela 
kommunen och med Mimers Hus som kunskaps- och kulturcentrum.

#
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Allt om barn  
och utbildning 
på www.kungalv.se

På hemsidan finner du information om samtliga förskolor, grundskolor och 
gymnasie skolor i kommunen. Här kan du också läsa om vårdnadsbidrag, barn-
omsorgens köregler och vilken mat som serveras ditt barn just idag. Om du vill 
ansöka om skolskjuts för ditt barn hittar du bestämmelser och blanketter här. 
Läsårstider, nyheter och kontaktuppgifter är annat användbart som finns på den-
na plats.

Barnomsorg på webben
I Kungälvs kommun kan du ansöka om barnomsorgsplats direkt på webben. Ansö-
kan når du via www.kungalv.se. Inget lösenord krävs när du ansöker om plats utan 
detta skickas till dig tillsammans med köbekräftelsen. Med lösenordet kan du sedan 
ändra dina köalternativ, inkomst uppgift, se dina fakturor och säga upp din plats.

Vuxenutbildningen
Det finns goda möjligheter för dig som är vuxen att studera i Kungälvs kommun. 
På www.kungalv.se hittar du även Vuxenutbildningen i Kungälv. Vuxenutbild-
ningen erbjuder både teoretiska och praktiska utbildningar som kan vara en grund 
för vidare studier eller arbete.

Besök www.kungalv.se/barn-och-utbildning
Bild: Mostphoto

Du som har barn i Kungälv kan hitta all information som 
rör dina barns skolgång, barnomsorg och fritidshem på vår 
webbplats.

Friskolan i Kärna
är en fristående skola för skolår 0–9. Vi har 230
elever i undervisningsgrupper som utgår från
cirka 15 elever/grupp. För de yngsta barnen har
vi skolbarnomsorg mellan kl. 7.00 och 17.30.
Skolan är belägen i lantlig miljö med närhet till
kust, skog och varierande natur. Friskolan har
fokus på  elevernas olika förmågor och bygger vi-
dare på deras starka sidor. Föräldrar är alltid väl-
komna hit!
Kontakta oss på www.friskolan.nu
eller telefon 0303-22 67 44

Du vet väl om att 
du kan välja skola?

✓ Vi är en väletablerad waldorfskola som
har funnits sedan 1988.

✓ Skolan drivs av en förening, helt utan 
vinstintressen.

✓ Vi arbetar miljömedvetet och tillagar 
all skolmat från grunden.

✓ Vi finns i ett naturskönt område i östra 
Kungälv.

Välkommen att kontakta oss!
www.fredkullaskolan.se
Tvetgatan 9, Kungälv • Tel. 0303-636 70

Förskolan Sörgården
Turge 120, 442 60 KODE
Sörgården är ett personalkooperativ i Kode
med plats för 26 barn. Barnens rätt till lek är
vårt motto. Vi lagar all vår mat i eget kök. Vi har
egen kö. Vill du veta mer, ring och fråga efter
Helen eller Marianne.
Tfn 0303-506 99
forskolan@sorgard.se

Din Zoobutik i Kungälv!

Akvariefiskar, fåglar, smådjur,
reptiler, katt och hundtillbehör

0303-230 999
Maskingatan 2, 442 40 KUNGÄLV

(Rollsbo industriområde)

www.kungalvszoo.se K
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Folkhögskola, Konferens, B&B

Nordiska folkhögskolan
Olof Palmes väg 1
442 31 KUNGÄLV
Tfn 0303-20 62 00
info@nordiska.fhsk.se
www.nordiska.fhsk.se
Kungälvs nordiska mötesplats

GGI 
utbildar Dipl. Friskvårdsterapeuter

på Filaregatan 11 i Kungälv.
Även massage, kroppsbalansering,

Kinesiologi m.m. 
Tel. 0707-474 23 46, 070-374 95 02

Välkomna

www.ggi.se

Välkomna till vår
sim- och ishall

För öppettider & övrig info se hemsidan

www.kungalv.se/oasen    Tel. 0303-23 98 40

www.idrottensbingo.se

Spela, fika och umgås
Vi erbjuder mer än bingospel.
I vårt café kan du välja mellan 

en stor variation kakor, snacks, 
mackor och drickor.

Välkommen till
 Kungälv!

Triogatan 5
(Bakom ICA MAXI)

Ta med dig 
denna kupong 

och få ett start-
paket. värde 

100:-

G
äl

le
r 

på
 Id

ro
tt

en
s 

B
in

go
 K

un
gä

lv
. E

nd
as

t n
ya

 g
äs

te
r.

Fritid Kungälv

• Idrottsanläggningar

• Möteslokaler

• Friluftsliv

• Friluftsbad

• Rekreation

• Föreningsliv

www.kungalv.se
Tel: 0303-23 80 00

#

Välkommen till Kungälv
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Agneta och Petri älskar Volvo och  
doften från kexfabriken 

Marita flyttade från Eskilstuna i juni

Agneta och Petri blev bjudna på ett studiebe-
sök i Kungälv inklusive övernattning på Fars 
Hatt och hyrbil så att de kunde se sig omkring.

– Vi var ute vi Marstrandsfärjan och vän-
de, säger Agneta. Det såg fint ut och vi be-
stämde oss, trots att vi aldrig varit i Kungälv 
förut och inte kände någon.

ICA betalade flytten, men bostaden, en 
insatslägenhet, fick de ordna själva.

– Hyresrätt var uteslutet eftersom vi be-
hövde en lägenhet direkt. Flyttlasset skulle 
gå om två månader. Allt gick snabbt och i 
början var det tufft, säger Agneta. Men nu är 
det hemma även för mig. 

Petri däremot kände sig hemma direkt.
– Det var som ett äventyr, med det rikti-

ga havet som doftade salt och tång. Dessut-
om började jag jobba direkt och fick kam-
rater på arbetet.

För Agneta tog det lite längre tid att kom-
ma in i samhället.

– I början gick jag arbetslös, men sedan 
fick jag timanställning på ICA-lagret i Roll-
sbo. Alla behöver ett sammanhang och ett 
nätverk för att må bra. Nu jobbar jag på en 
förskola i Torslanda.

Deras stora intresse är mat och Agneta 
har en mat- och bakblogg, livsnjutarnasgour-
metkok.nu. Petri är utbildad statsvetare och 
kulturgeograf, Agneta är utbildad barnskö-
tare, halv kock och har pluggat journalistik. 
Men drömmen är att öppna ett café.

Det blir även mycket närturistande där 
de upptäcker nya smultronställen. Numera 
i husvagn.

– Vi åker ofta och fikar vid Tjuvkils hu-
vud, men även till Marstrand och Koviks-
hamn. Vi bor dit andra åker på semester, 

säger Petri. Som annars gillar att gå runt i 
Kungälv och upptäcka gränder. Västra gatan 
är en favorit. I synnerhet när det doftar från 
kexfabriken.

– Det är något annat är cellulosadoft. 
Och fisken och skaldjuren, säger Agneta. 
Minns smaksensationen första kvällen när vi 
åt färska räkor på balkongen. Är det så här 
det skall smaka?

Det är svårt att komma förbi närheten till 
Göteborg. Både Agneta och Petri gillar Göte-
borg, att flanera i Haga och Linné. Men num-
mer ett, åtminstone för Petri kommer som en 
överraskning, Volvomuséet i Torslanda.

– Dit kan Petri åka hur många gånger 
som helst, säger Agneta, och får medhåll av 
den Volvotokige Petri.

– Det började med en Amazon, säger Pe-
tri. Men nu tror jag att jag haft varje modell.

När barnen flyttade hemifrån hade Marita få 
anledningar att bo kvar i Eskilstuna. Sonen 
bodde i Stockholm och dottern läser på Lin-
néuniversitetet och Luleås tekniska högskola.

– När hon är klar med sin utbildning 
kommer hon troligtvis efter hit ner. Hon har 
en master i svenska och drömmer om att fors-
ka, säger Marita.

Tack vare släkten har Marita varit i Kung-
älv många gånger innan flytten. Nu bor på 
Rådmansgatan i centrala Kungälv. Något hon 
trivs mycket bra med.

– Det är helt underbart att bo i en min-
dre kommun med närhet till allt. Och då inte 
minst närheten till Göteborg, säger Marita. 

Kungälvs kommun är dessutom enastående 
vacker. I synnerhet Marstrand, där jag jobbar 
som lärare.

Förutom Marstrand är Maritas smultron-
ställen Tjuvkil och Tofta.

– Får en känsla av Grekland med alla öar 
och badplatser. I synnerhet i somras när vär-
men verkligen skapade en Greklandskänsla.

Även Göteborg är ett smultronställe. I syn-
nerhet spårvagnarna och domkyrkan.

– Senast jag var där stod de på domkyr-
kans balkong och spelade trumpet. Det var 
helt fantastiskt, och spårvagnarna ser så pitto-
reska ut.

Som alla förstår trivs Marita jättebra på 

Rådmansgatan i Kungälv. Hon har till och 
med en trädgård där hon plockar plommon, 
men bara behöver klippa gräset var sjätte 
vecka.

– När jag hade problem med att sätta upp 
gardinstängerna för att väggen var stenhård, 
kom pensionärshjälpen. Jag trodde inte det var 
sant. Sådan service, snabb, proffsig och gratis.

Det hela låter nästan lite för bra. Finns det 
inte någon smolk i bägaren?

– Enda problemet jag haft var att jag hann 
få en p-bot innan jag fick mitt tillstånd för bo-
endeparkering, säger Marita.

Se där. Åtminstone en liten förbättrings-
möjlighet.

Agneta och Petri är födda och uppväxta i svensk-Finland. När de träffades studerade Petri i Umeå och då flyttade 
Agneta dit också. Efter studierna jobbade Petri på ICA-lagret i Umeå tills det lades ner.
– Vi fast anställda fick erbjudande om jobb på andra ICA-lager, säger Petri. De flesta valde Västerås, men jag tyckte 
Kungälv lät bättre med närheten till Göteborg och det riktiga havet.

BÅTPLATSER - FÄRJA - GÄSTHAMN - KAJ
OFFENTLIG PLATSMARK

Hamnverksamheten Marstrand
Hamngatan 33, 442 67 Marstrand
Tel: 0303-23 99 40        
E-post: hamnkontoret@kungalv.se         www.kungalv.se

Välkommen in på ett av våra kontor  
eller ring oss på 0303-20 76 00 så  
berättar vi mer.

lansforsakringar.se

Bank, försäkring och
fastighetsförmedling.

Det hänger liksom ihop!

Marita Halldorf är visserligen själv född i Eskilstuna, men har sina syskon i Kungälv och en bror i Mölndal. 
Kungälv var därför ingen vit fläck för Marita. 
– Pappa var född i Göteborg och jag hade min farbror och kusiner där, säger Marita. Så när längtan efter havet 
och släkten blev för stark flyttade jag.

Nyinflyttade till Kungälv
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Ytterby 3 km från Kungälv mot Marstrand Tel 0303-24 54 00

8-21öppet 
alla dagar

www.citygross.se

Välkommen till City Gross i Ytterby!

9-19 9-17special
Lörd-söndMånd-fred

finaste  
fisken!

Vårt
 motto:

kungälvs  
bästa kött

Vårt motto:

ytterby

färsk fisk från säkra bestånd

färskt svenskt butiksstyckat
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2013 utsågs Kungälvs kommun till regionens 
tillväxtregion av kreditupplysningsföretaget 
Syna. Syna konstaterade att det är i Kungälvs 
kommun som flest av regionens tillväxtföretag 
finns just nu. Ett starkt näringsliv skapar tillväxt 
och arbetstillfällen samt är en förutsättning för 
att kommunen ska kunna växa och utvecklas.

Gemensamma visioner och mål
Kommunen arbetar nära de två större företagar-
föreningarna i kommunen, Kungälv Marstrand 
Marknad och Näringsliv (KMN) och Mar-
strandsföretagarna & Co. för att tillsammans nå 
det gemensamma målet att ständigt förbättra 
näringslivsklimatet och skapa tillväxt.

Tillsammans med Företagarna i Kungälv, 
Swedbank, SEB, Handelsbanken, Nordea, 
Länsförsäkringar Bank och Kungälvs-Posten 
arrangerar Kungälvs kommun Morronpasset – 
en serie intressanta föreläsningar samtidigt som 
frukost serveras. Du får tillfälle att träffa andra 
företagare, och möta kommunala tjänstemän 
och politiker.

Näringslivets dag och årets företagare
Näringslivets dag arrangeras under våren varje 

år och bjuder på intressanta föreläsare, middag 
och underhållning. I samband med evenemang-
et delas priset till Årets företagare, Årets upp-
stickare, Årets nyföretagare och Årets UF-före-
tag i Kungälv ut. Juryn består av representanter 
från Företagarna Kungälv och Kungälvs kom-
mun. Syftet är att lyfta fram företagaren bakom 
företaget och priset går till de företagare som 
genom sitt sätt att vara och driva sitt företag 
fungerar som förebild för andra företagare.

Kurser för företagare
På Vuxenutbildningen i Kungälv finns kurser i 
nyföretagande, affärsjuridik, introduktionskurs 
i rättskunskap, och företagsekonomi på olika 
nivåer. Saknas en utbildning finns möjligheten 
att skräddarsy en kurs efter behov och kompe-
tens. I samarbete med Business Region Göte-
borg erbjuder vi bland annat starta-eget-kurser 
och tillväxtprogrammet Expedition Framåt.

Skola och näringsliv
Du och ditt företags medverkan är en mycket 
viktig del av samarbetet mellan skolan och nä-
ringslivet. På lång sikt handlar det om att tillgo-
dose företagens behov av arbetskraft i framtiden.

Kungälv en kommun 
med framgångsrika 
företagare

På morronpasset finns möjlighet att träffas och ta del av intressanta föreläsningar.          
                                                                                            Foto: Åsa Thulin

Kungälv är en expansiv kommun. Ny handelsplats på Kongahällatomten och 
tusentals bostäder i flera kommundelar är på gång.

Kungälv utvecklar vi tillsammans
Det är genom att arbeta tillsammans som vi 
når framgång och blir ännu bättre. Kontakta 
oss gärna med tips och idéer. Våra kontakt-
uppgifter hittar du på kungalv.se. Där och på 

kommunens kundcenter i Stadshuset får du 
också aktuell information om vad som är på 
gång och kan följa Morronpasset och andra 
aktiviteter.

Kungälv, Folktandvården
Kristinedalsgatan 21
442 30 Kungälv .............. 010-441 88 70
Åsa Bingsmark Peterson, klinikchef

Kungälv, Folktandvården
Västra gatan 71
442 31 Kungälv .............. 010-441 88 50
Annika Halldin, klinikchef

Kärna, Folktandvården
Kaprifolvägen 1 C
442 70 Kärna .................... 010-441 97 55
Gun Berntson, klinikchef

Ytterby, Folktandvården
Lekmannagatan 2
442 50 Ytterby ................. 010-441 97 55
Gun Berntson, klinikchef

VÄLKOMNA!

Kungälv, Folktandvården
Kristinedalsgatan 21
442 30 Kungälv  . . . . . . . 010-441 88 70
Åsa Bingsmark Peterson, klinikchef

Kungälv, Folktandvården
Västra gatan 71
442 31 Kungälv  . . . . . . . 010-441 88 50
Annika Halldin, klinikchef

Kärna, Folktandvården
Kaprifolvägen 1 C
442 70 Kärna  . . . . . . . . . . 010-441 97 55
Gun Berntson, klinikchef

Ytterby, Folktandvården
Lekmannagatan 2
442 50 Ytterby  . . . . . . . . . 010-441 97 55
Gun Berntson, klinikchef

VÄLKOMNA!
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Säg vad du tycker om 
Kungälvs kommuns olika 
verksamheter. Vi strävar 
ständigt efter att förbättra 
verksamheten och utveckla 
dialogen med dem som 
kommer i kontakt med oss.

Det är viktigt för oss att få veta vad du tycker om våra tjänster och vår service så att vi kan utveckla 
och förbättra oss. Hjälp oss att bli bättre genom att ge oss beröm, förbättringsförslag, påpekanden 
eller klagomål.

Vill du lämna en synpunkt eller felanmäla något?
Gå in på vår hemsida, www.kungalv.se/synpunktshantering och gör det digitalt. Självklart går det 
också bra att kontakta oss via e-post, telefon, vanligt brev eller genom att besöka oss.
Du kan också få hjälp att hitta rätt genom att vända dig till Kundcenter, telefon 0303-23 80 00.

Synpunkter på kom-
munens verksamheter

Foto: Mostphotos

Vårdcentral och  
Rehabmottagning 

mitt i Kungälv
I centrala Kungälv finns Centrumpraktiken som erbjuder 

god tillgänglighet och kontinuitet. Utöver vanlig 
läkarmottagning med 9 specialister i allmänmedicin 

och utbildningsläkare, finns BVC, vaccinationsmottagning, 
specialistsköterskemottagning, samtalsmottagning samt

rehab mottagning med sjukgymnaster och arbetsterapeuter.

Öppettider 8–17

Du är välkommen att lista dig och din familj hos oss. 
Lista dig på  www.centrumpraktiken.se, 

eller fyll i blanketten direkt hos oss. 
Du kan också ringa på tel 0303-20 93 00. 

Aktuell information även på vår hemsida.

Vårdcentralen Centrumpraktiken
Triogatan 5, 442 34 KUNGÄLV. (mellan Maxi och Mimers Hus)

www.centrumpraktiken.se

Kvinnojouren Vändpunkten 
Kungälv/Ale
Acceptera inte någon form av våld.
Vill Du ha någon att tala med för stöd 
eller råd är Du välkommen att kontakta 
oss på telefon 0303-249 250.

Vårdcentralen KUSTEN

www.vckusten.se

VI VÄLKOMNAR ALLA SOM BOR I KUNGÄLVS KOMMUN! VI VÄLKOMNAR ALLA SOM BOR I KUNGÄLVS KOMMUN!

Behöver du vård? Väntar du barn? REHAB KUSTEN - Sjukgymnastik & Arbetsterapi

Vi har 
kapacitet 
att ta emot 
fler barn!

Ålder spelar 
ingen roll.

Alla är välkomna 
till oss!

Nedan ser du ett urval 
av vad vi kan erbjuda

DROP-IN!1

ÖPPEN FÖRSKOLA2

MVC / BVC1

Övriga aktiviteter3

Web-bokningsbara tider2

Omfattande psykologverksamhet4

Apotek i anslutning till vårdcentralen5

Vaccinationsmottagning3
Rese-, influensa- & TBE-vaccination

P Fri parkering!

• MVC ring tel 010-47 34 525 
 må-fr kl 10-11
• BVC Ring eller webboka 
 0729-637152,  0729-637153, 
 0729-637154, 0729-637155
  www.familjecentralenfyren.se

Här träffar du andra barn och föräldrar 
samt pedagog och kurator
Mån kl 10-13 för alla med barn 0-5 år, 
14-15.30 för föräldrar under 25 år med 
barn 0-5 år, Ons kl 9-12  för alla med 
barn 0-5 år, Fre kl 10-13, babycafé för 
barn under 1 år

Du och ditt barn kan deltaga fritt 
i våra aktiviteter, som t ex
• Väntabarngrupper
• Föräldragrupper
• Spädbarnsmassage
• Pappaträff       • Språkcafé
• Barnomsorgsinformation

Lekmannag. 2, YTTERBY
Kungälvs Kommun
Tel. 0303-37 97 00

Familjecentralen FYREN Rehab KUSTEN

www.familjecentralenfyren.se www.rehabkusten.se

Vi har även spansktalande personal!

Filialer i Kärna & Marstrand. 
Se vår hemsida.

NÄRHET  |  TILLGÄNGLIGHET  |  KOMPETENS

Ytterby Torg 13, YTTERBY 
Kungälvs Kommun
Tel. 0729-637152, 0729-637153, 
0729-637154, 0729-637155

Lekmannagatan 12, YTTERBY 
Kungälvs Kommun
ÖPPET: Mån 08-16.30, Tis 08-18, 
Ons 08-18, Tors 08-18, Fre 08-14.30

Här kan du söka om du har besvär med muskler, leder samt 
skelett och/eller om du har svårighet att klara dagliga aktiviteter. 

Välkommen till oss!

Vi som jobbar på Rehab Kusten är
Jonas Sand, Leg Sjukgymnast  0728-53 75 06
Jesper Hoflund, Leg Sjukgymnast  0728-53 75 07
Lukas Syrén Sandström, Leg Fysioterapeut  0728-53 75 09
Ingrid Wiik, Leg Arbetsterapeut  0728-53 75 08

Bl a funktionsbedömning, träning, manuell  behandling, akupunktur, 
tejpbehandling samt hjälpmedelsutprovning

Funktions- och aktivitetsförmågebedömning, handrehabilitering, utprovning av 
hjälpmedel, anpassning av aktivitet och miljö, ergonomisk rådgivning, kognitivt 
stöd, intyg för bostadsanpassning samt rehabilitering vid sömnproblem eller 
stressrelaterade sjukdomar. 

• Rehab kusten direkt på tel enl nedan
• Vårdcentralen Kusten på tel 0303-379700 
• Via internet på www.rehabkusten.se

BOKA TID VIA...

ARBETSTERAPEUTERNA ERBJUDER......

SJUKGYMNASTERNA ERBJUDER......

Du kan 
söka direkt till oss 
och behöver ingen 

remiss. Vi tar emot dig 
oavsett var du är listad 

enligt vårdvalet. 
Besöket kostar 80 kr. 

Frikort gäller.

Familjerådgivning
Krismottagning
Uddevallavägen 1, 442 30 KUNGÄLV

Familjerådgivning Kungälv/Ale
Krissamtal Barn som bevittnat våld 
Tfn 0303-23 91 00

Krismottagning Våld i nära relationer 
Kungälv 0303-23 90 71

Krismottagning Våld i nära relationer
Kungälv/Ale 0303-23 90 70

HJÄRTS JUKDOMARNA SKA BESEGRAS

Ring 0200 - 89 19 00
eller pg 90 91 92-7 eller www.hjart-lungfonden.se

Var med och halvera 
antalet hjärtattacker.
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